
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie du Grand Est 

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Est 

   
 
 
 

Décision n° 24525 du 7 septembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements de 

gendarmerie départementale de Meurthe-et-Moselle, de la Meuse, de la Moselle et des Vosges 
 

NOR : INTJ2125454S 

Le commandant de la région de gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour  
la zone de défense et de sécurité Est, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 35180 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032359S) ; 

Vu la décision n° 19040 du 21 décembre 2020 (NOR : INTJ2036269S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er octobre 2021 : 

Heitzmann Jocelyn NIGEND :  152 223 
Fresne Fabrice NIGEND :  161 605 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er octobre 2021 : 

Grundheber Olivier NIGEND : 186 828 
Stricher Frédéric NIGEND : 215 767 
Dono Laurent NIGEND : 211 083 
Hornut  Sébastien NIGEND : 206 235 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er octobre 2021 : 

Lahousse Etienne NIGEND : 148 609 
Hoeffler Fabien NIGEND : 149 799 
Picot Noël NIGEND : 149 699 
Collignon Hervé NIGEND : 143 583 
Aboulaich Mounir NIGEND : 206 702 
Varette Johann NIGEND : 271 098 
Accarier Karène NIGEND : 169 269 
Tlemsani Brice NIGEND : 308 226 
Moskal Déborah NIGEND : 242 875 
Koczorowski Luc NIGEND : 139 616 
Gremillet  Lucie NIGEND : 362 195 



Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er octobre 2021 : 

Saoût Rémy NIGEND :  238 878 
Souillart  Alexandra NIGEND :  331 666 
Grandgirard  Jérôme NIGEND :  309 826 
Scubla Justine NIGEND :  379 043 
Fabry Pierre-Yves NIGEND :  362 217 
Wilmouth  Mélanie NIGEND :  366 771 
Oudart  Guillaume NIGEND :  305 401 
Favreau Guillaume NIGEND :  348 797 
Floquet Arnaud NIGEND :  350 665 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 7 septembre 2021. 

 

Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie 

du Grand Est et la gendarmerie pour la zone 
de défense et de sécurité Est,  

S. Ottavi 
 


